【別添A（ⅱ）】

第１号様式（第３条関係）
公園内行為許可申請書

	行為の内容
	第００回○○音楽フェスティバル開催にともなうライブ演奏、飲食店・物販ブース出展

	行為の目的
	○○公園における音楽イベント及び飲食店営業、物販のため

	行為の期間
	令和００年００月００日　００：００
から　令和００年００月００日　００：００まで

	行為の場所及び面積
	○○公園　○○エリア（別添図のとおり）
００００㎡

	使用する公園施設
	○○エリア　大型テント

	その他
	当フェスティバルの企画概要等については別添の通り

上記のとおり公園内における行為の許可を受けたいので、奈良県立都市公園条例（昭和35年3月奈良県条例第11号）第3条第1項の規定により申請します

令和　　年　　月　　日

奈良県知事　殿

	住所

	氏名

（記入要領）
公園内において、条例に定める行為（販売、取材、各種イベントなどの催事）を行うにあたっては、許可が必要です。事前に公園管理者と調整の上、申請を行って下さい。

なお、申請にあたっては十分な日数を確保し、余裕を持って申請して下さい。
1． 概要

	(許可)

第三条　公園において次の各号に掲げる行為をしようとする者は、知事の許可を受けなければならない。許可の内容を変更しようとするときも、同様とする。

一　行商その他これに類する行為をすること。

二　業として写真又は映画を撮影すること。

三　競技会、集会、展示会、博覧会、興行その他これらに類する催しを行うこと。

２　知事は、次の各号のいずれかに該当すると認めるときは、前項の許可をしないことができる。

一　公益を害するおそれがあるとき。

二　暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成三年法律第七十七号)第二条第二号に規定する暴力団(以下「暴力団」という。)の活動を助長し、又はその運営に資することとなるとき。

三　公園の管理上支障があるとき。

３　知事は、第一項の許可に公園の管理のため必要な範囲内で条件を付することができる。

４　知事は、第一項の許可をしたときは、許可証を交付しなければならない。

５　第一項の許可を受けた者は、公園内において同項各号に掲げる行為をするときは、許可証を携行し、当該職員の求めがあつたときは、これを提示しなければならない。

６　法第六条第一項若しくは第三項の許可又は第八条第一項の承認を受けた者は、当該許可又は承認に係る事項については、第一項の許可を受けることを要しない。

2． 行為の内容、目的

具体的なイベント等の名称とその目的を記入してください。

3． 行為の期間

具体的な日時を指定して下さい。

公園の主催による他のイベント、既に他の許可がされている場合、来園者が多い時期などについては、許可できないことがあります。
4． 行為の場所及び面積

公園区域図を別添の上、図示してください。面積については、㎡単位で記入して下さい。

5． 使用する公園施設

公園施設を使用する場合はその施設を記入して下さい。別途施設使用の承認が必要な場合があります。

6． その他

1 行商の場合
・行商のみを目的とした行為は許可していません。イベントに関連したものの物販のみ認めています。

・出店を行う場合は、販売品目、販売価格、販売時間、販売人員及び収支概算等を記載した計画書等を添付して下さい。

2 撮影の場合

・映画、番組、雑誌等の掲載の概要がわかるものを別添してください。

・無人航空機（ドローン等）を利用した撮影については、別途届出が必要です。

・報道目的による撮影、取材等についての許可は不要です。

3 各種催しの場合

・会場設営等によりテントの設置などを行う場合は、都市公園法に基づく占用許可が別途必要です。

・イベント等の企画書、概要がわかる資料を添付して下さい。

（例）

・飲食物の販売を伴う場合、火器の使用を伴う場合は関係法令を遵守してください。

・音楽の演奏などを伴う場合は、実施計画書（出演団体、演奏内容、使用機材など）を提出の上、事前に地元の理解を得るなど、騒音対策を取っていただきます。
・募金を行う場合は、募金趣意書及び募金の計画書を提出してください。